sive quis per se sive per aliam personam nomen heredis inscribat, dummodo testator omnino reliquam legitimam observationem in testamento custodiat.

X. Legem autem qua sancimus, ne ad alios transferantur res quae ad domum nostram a venerabili ecclesia pervenerint, cessare volumus tam in iis quae iam ad nostram domum legitime pervenerunt quam in iis quae postea perventurae sunt.

XI. Si quis autem forte testatus sit et rem aliquam immobilem familiae suae vel alii alicui personae legati nomine reliquerit atque specialiter iusserit nullo tempore eam rem alienari, sed apud heredes vel successores illius cui relicta sit permanere, in hoc legato iubemus legem Falcidiam locum omnino non habere, quoniam alienationem eius ipse prohibuit qui testatus est. Haec autem de illis casibus valere iubemus qui nondum iudiciali sententia vel amicali conventionem vel ullo legitimo modo decisi sunt.

Epilogus. Sublimitas igitur tua quae per praesentem legem in perpetuum valituram nostra sanxit serenitas et edictis in hac regia civitate propositis et mandatis ad praesides omnium provinciarum missis ut ad omnium notitiam veniant efficiet.

1 δι' αὐτοῦ L || 4 τεστᾶτωρ M || διαθέμενος L || 5 ὁ παρῶν L || νόμον nov. LV c. 1 || καταφύεσθαι B || 7 ἐκκλησίας οἶκον B¹ || θεσπίζομεν διὸ καὶ ἀκωλύτως ἐκποιεῖσθαι κλειόμενον add. B || 9 περιελθούσι νομίμως B¹ || 11 εἴτῃτε L¹ || δὲ om. LB || 12 ληγάτου B¹ (id. 16) || 13 καταλείψει MLB, corr. Scrimger || χρόνῳ τρώπῳ L¹ || 14 ἀλλὰ sed at ἢ || 15 διαδόχοις aut apud successores ε || 15 καταλείψῃ B¹ v. l., B¹ (ε) || 21 τρόπον νόμιμον L || 28 subscr. om. ε || XIII. k. febr. M || XIII kal. feb. Jul.^{no} πρὸς ἰς καλῶνδων Φεβρουαρίων Ath. μηνὶ φεβρουαρίῳ Theod. || CP. — anno III.] constp. imp. donna. iustian. aug. anno XCIII post balia. quarto Jul.^o constp. imp. dnn. iustiniano Jul.^{no} ep. dn. iust. pp. aug. basilio vc. cons. M βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ εἶς' μετὰ τὴν ἵππειαν Βασιλείου τὸ γ' Ath. εἶς' εἶς' μετὰ τὴν ἵππειαν Βασιλείου τὸ γ' Theod.

4 servauerint R¹ observaverit vulg. || 5 rubr. De rebus immobilibus quae ad loca venerabilia pertinent RT in marg. (ex Jul.) || sancimus T² sancimus RT¹ sanctimus V || 6 alias R || 7 in om. T || 8 conuenerunt T¹ || 9 quaque postea VT || 11 rubr. Si quis familie uel alie (alii R) persone legatum reliquerit et rei legate alienationem prohibuerit RT in marg. (ex Jul.) || et] atque T || 12 immobile R¹ || 13 reliquerat R¹ || spiritualiter R¹ T¹ || 14 nullo RT] in nullo V || 15 illis T¹ || 17 quoniam] quando (q̄b) T¹ || 18 ipse om. T || hoc T || 19 nondum] modum T¹ non R || 20 amicabilem R || 22 tua igitur quam per T || 23 ualitura VT || 25 omnia VT || 27 subscriptions carent libri